令和６年１１月１９日

報 道 機 関 各 位

青森県人事委員会事務局

令和６年度青森県職員採用試験（短期大学卒業程度及び高等学校卒業程度）の

最終結果について

標記試験の最終結果は別添のとおりでしたのでお知らせします。

報道機関用提供資料（連絡先）

担 当 総務・任用グループ 橋本総括主幹

電 話 017-734-9829（直通）

人事委員会事務局 工藤事務局長

第１次試験実施

令和６年１０月２９日～１１月　１日 第２次試験実施

2 2 1 1

1 1 1 1

3 3 2 2

8 21 8 2.6 6 30 6 5.0

45 72 117 45 1.6 35 45 85 35 1.3

13 24 13 1.8 9 10 9 1.1

2 2 2 2

2 1 1 1

3 3 1 1

6 6 6 6

79 78 60 60

・事務職については、３職種の中から第３希望まで選択できることとしており、受験者数は、第１志望の職種
で計上している。なお、最終合格者は、成績順及び志望順により職種ごとに決定したものである。

計
135 1.7 102 1.7

総合土木
9 1.5 10 1.7

林　　　業
3 1.0 2 2.0

畜　　　産
2 2.0 1 1.0

警察事務

農　　　学
4 2.0 4 2.0

合格者数
Ｃ　（人）

受験倍率
B/C（倍）

一般事務

教育事務 1.8 1.7

[職員採用試験（高等学校卒業程度）]

職種

令和６年度 令和５年度

採用予定
Ａ　（人）

受験者数
Ｂ　（人）

合格者数
Ｃ　（人）

受験倍率
B/C（倍）

採用予定
Ａ　（人）

受験者数
Ｂ　（人）

計
5 1.7 9 4.5

司　　　書
1 1.0 4 4.0

栄　養　士
4 2.0 5 5.0

合格者数
Ｃ　（人）

受験倍率
B/C（倍）

採用予定
Ａ　（人）

受験者数
Ｂ　（人）

合格者数
Ｃ　（人）

受験倍率
B/C（倍）

令和６年度青森県職員採用試験（短期大学卒業程度及び高等学校卒業程度）

実　施　結　果

[職員採用試験（短期大学卒業程度）]

職種

令和６年度 令和５年度

採用予定
Ａ　（人）

受験者数
Ｂ　（人）

令和６年　９月２９日